
2026 年 2 月 

 

お得意様各位 

 

日本ジェネリック株式会社 

学術情報部 

 

 

血糖降下薬販売に伴うブドウ糖の提供に関するご案内 

 

謹啓 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では、α-グルコシダーゼ阻害薬による低血糖症状対策として、ブドウ糖（粉末タイプ）を無

償提供しております。これは、弊社製品の納入実績のあるお得意様からの求めに応じて提供するもの

であり、数量に関しても、弊社製品の納入実績に応じたものとさせて頂きます。 

下記のとおり、ご協力賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

謹 白 

 

 

記 

 

対象製品 ミグリトール錠 25mg/50mg/75mg「JG」のみ。 

添付文書の記載内容 
本剤は二糖類の消化・吸収を遅延するので、低血糖症状が認められた場

合にはショ糖ではなくブドウ糖を投与すること。 

ブドウ糖の提供数量 納入実績に応じた数量とする。 

 

お問い合わせ先：0120-893-170（お客さま相談室） 

 以 上 


